Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab Anno 1752. usque ad
Annum 1757 - Cum Appendice ad Annos 1744. 1745. 1748

Luxemburgi, 1758

XXXIII. Albaniæ Episcopis traditur methodus, qua satagant, ut a Catholicis
illius regionis sua Ecclesiis bona restituantur, vel aliquo modo super illis
transigatur, & si neutrum queat obtineri, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74789](#)

Derogatio
contrariae.

quomodolibet indebet molestari, perturbari, vel inquietari: Contradicentes quoilibet & rebellis, cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, vel praeminentis fuerint, per sententias, Censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita, compescendo; ac legiūmis super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis.

S. 21. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, & Cancelleriae Apostolicæ Regula, de jure quoefito non tollendo, & Bonifacii Octavi etiam Prædecessoris Nostræ, qua caverit, ne quis extra suam Civitatem, vel Dioceſim ad judicium evocetur, seu ne Judices a Sede Apostolica prædicta deputata extra Civitatem vel Dioceſim, in quibus deputati fuerint, contra quocumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas committente audeant vel præsumant, & in Concilio generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad judicium non trahatur, nec non præmissis, aliisque Apostolicis aliorum quoruncumque Romanorum Pontificum pariter Prædecessorum Nostrorum, ac etiam in Synodalibus, Provincialibus, & universalibus Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non majoris Ecclesiæ, & Civitatis Alisienis, dictique Ordinis Minorum Sancti Francisci, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-
tis, statutis, & consuetudinibus: Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis, quibus Personis, Civitatibus, & Locis per quocumque Romanos Pontifices Prædecessores Nostrros, Sedemque prædictam, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus & aliis Decretis, in genere, vel in specie, etiam Motu, Scientia, & potestatis plenitude similibus, etiam iteratis, & multiplicatis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis; quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, vel aliqua alia forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad effectum validitatis, & perpetuae firmitatis præmissorum omnium, & singulorum, hac vice dumtaxat, harum fieri specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, nisi per Litteras Apostolicas facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulito hujusmodi mentionem.

S. 22. Ad hoc autem, ut presentes Nostræ Litteræ amplius innotescant, & de eis fides commode fieri possit; volumus, quod ipsarum transumptis, etiam impressis, manu Cancellerii, seu Archivistæ dicti Conventus, seu cujusvis Notarii publici subscriptis, ac sigillo ejusdem Conventus, vel alicuius Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitus, eadem protinus ubique fides in judicio, & extra illud adhibeatur, que iisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.

S. 23. Nulli ergo omnino Hominum licet, paginam hanc Nostræ Approbationis, Confirmationis, Constitutionis, Erectionis, Interdicti, Prohibitionis, Statuti, Concessionis, Indulti, Mandati, Decreti, Derogationis, & Voluntatis infringere, vel ei aufer temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominice millesimo septingentesimo quinquaginto quarto, octavo Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostræ Anno Quartodecimo.

D. Card. Passeoneus.

J. Card. Pro-Datarius.

VISA
De Curia J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco + plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 6. Aprilis 1754.

Fides haben-
da transump-
tis.Sanctio poe-
nalis.Dat. Pont.
Anno XIV.
die 25. Mar-
tii 1754.

Albaniae Episcopis traditur methodus, qua satagent, ut, a Catholicis illius regionis sua Ecclesiæ bona restituantur, vel aliquo modo super illis transfigatur, & si neutrum queat obtineri, facultas fit Episcopis dereliquendi fundos, fructuque Possessoribus, eosdemque absolvendi a censuris.

Ven. Fratri Nicolao Lercari Archiep. Rhodiensem Cong. Propagandæ Fidei Secretario.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Si prescrive ai Vescovi d'Albania come debbano portarsi in procurare, che da' Cattolici siano restituiti alle Chiese i loro Beni, o almeno si venga a qualche onesta transazione; e nel caso che mina di queste due cose possa ottenersi, si dà loro autorità di rilasciare a' Possessori i beni, assolvendoli ancora dalle Censure.

Ven. Fratri Nicolao Lercari Archiep. Rhodiensem Cong. Propagandæ Fidei Secretario.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

CUM Encyclicas litteras, sicut Nos tibi præcepimus, & Congregationis de Propaganda Fide sententia fuit, cuius te ipsum præfata emeritum Secretarium, ad Albanie Antistites deridet, nempe ad Venerabiles Frates Archiepiscopum Antibari, Episcopos Scedra, Sappa, Lissi, & Pulliarum, ut ab iis innotesceret, an proposita ab Ecclesiæ suarum Dioceſium vindicatione suorum bonorum, exindeque percep-

A VENDO Ella, in esecuzione dei nostri ordini, e della mente della Congregazione de Propaganda Fide, di cui è degnissimo Secretario, spedita la Lettera circolare ai Prelati dell'Albania, cioè ai Venerabili Fratelli l'Arcivescovo di Antivari, i Vescovi di Scutari, Sappa, Alessio, e Pulati, per fare da effi, le promovendosi dalle Chiese delle loro Dioceſi la giusta domanda della resti-

Sono stati consultati i Vescovi d'Albania, qual pericolo potrebbe temersi, se dalle Chiese si volessero recuperare il loro beni illegittimamente posseduti.

Consulti Alba-
nia Epis-
copi de peri-
culo, quod
subeffet, si
ab Ecclesiæ
sua bona vin-
dicari vellet,
qua ab ille-
gitimis pos-
sessoribus de-
vinentur.

1754.

Vide hac de
re Litteras c
ditas in Bal
lar. nostro
Tom. III.
pg. 45. &
in hac Edi
tione Tom.
XVIII. p. 266.
& seqq.

torum fructum, in detentores, qui illa a
Turcis occupata emerunt, vel ab Emptori
bus jure hereditario, aliisque titulo sunt con
fessi, aut in eos, qui eadem bona, quasi res
derelictas, ipso, ut inquit, facto invaserunt;
pertimentendum sit, ne si id Turcis compertum
sit, graves exinde concitentur turbæ; persecu
tioni, vel aliqui gravissime iudicione recludatur
aditus; neve aliquis temporalium rerum cupidi
tate obsecratus a Sancta Religione Catholica ad
Mahometismum deficiat, ut fundis, fructibusque,
elusa vindicatione, fruatur:

Persecutio
nis vel Apo
stolæ pericu
lum perti
necendum
est idem E
piscopi retu
lerunt.

Ideo Sum
mus Pontifex
concedit Epi
scopis, ut e
per illis tran
figere, vel et
iam eadem
integre pos
sunt relin
quere, eos a
censuris ab
solvento.

§. 2. Cumque omnes recentiis Praesules, ex
plorato prius suarum Diocesum statu, unanimi
consensu retulerint, ingens heu nimis subesse al
terutrius, & nonnunquam utriusque infortunii per
iculum, fuentes, ut aliquem perlicitibus re
bus adhiberemus modum, in quem nos jam ani
mo paratores noverant, quotiescumque illo opus
esse videbatur; hinc nos probantes, quod etiam
Congregationi Propagandæ Fidei, dum justæ af
ficiunt causa, probabatur, quodque suaferunt loc
orum Ordinarii, hunc præ cæteris modum rebus
adhibendum existimamus.

§. 3. Erit itaque uniuscujusque ex praedictis Epi
scopis, sua in Diocesi, vel per se, vel per Confessarios,
& Sacerdotes prudentes, atque expertes, bonis
ut inquit verbis, atque monitis efficiendi, ut
detentores bonorum mente percipient sibi incum
bentem rerum, fructuumque restituendorum obli
gationem; illacrimabilem, in quem abrepti sunt,
statum, quippe qui censuris irretiantur inflictis
per Sacros Canones in invasores, detentoresque
bonorum Ecclesie. Ita vero siquem, divina afful
gente gratia, facti paeniteat, negligere haud
debet Episcopus, quive ab eo fuerit delegatus,
quoniam illi suadeat nisi universæ, rei saltem alicuius
restitucionem; vel etiam, ut fundis sibi alicibus,
obligationem suscipiat alicuius annuae præstationis
Ecclesiae penitandæ; si autem fundorum restitu
tioni, moxque indicata æquitate obstat, tunc
restitutio omnium, vel partis fructuum atten
etur. Verum quoties nec desit, qui ex imbecillitate
virium, vel ex improba voluntate nil horum
præstare velit, hunc tantummodo pernoscens
sermonem, habendi nimurum etiam impo
terum, quod hactenus habuit, producendique in
futura quoque tempora, quam superioribus obti
nuit, univerorum fructuum perceptionem, hisce
nostris litteris unicuique Episcopo quadam
Diocesim, impetravit auctoritatem, quam & ip
se aliis, uti monimus, delegare poterit, ex
mendi ab onere fundorum fructuumque restituendorum
detentores bonorum Ecclesie, eodem
que absolvendi a censuris, quibus innodantur;
five cum iis agatur, qui se paratos exhibent ad
partem bonorum aliquam restituendam, vel ad
transfigendum de iis; five cum aliis, qui universos,
vel aliquorum saltem fructuum partem offe
runt; five deum cum ceteris, quibus propositum
est, nihil plane vel rerum soli, vel fructuum
restituere. Supervacaneum autem arbitramur mo
nere, ne nostra hæc facilitas evulgetur; haud
enim difficile captu est, eadem perficitæ, fieri
perfacile posse, ut nisi omnes, plerique saltem
nihil plane restituendi propositum amplectantur,
de absolitione a restituendi onere, & censuris,
plane certi.

Papa quā
supremus ad
ministrator
quomodo
possit dispens
are de bonis
Ecclesiæ.

§. 4. Nostra hæc facilitas exinde est, quod
Nos, qua Pontifex Summus, nisi domini, su
premi certe quidem finis temporalium bonorum
Ecclesiæ dispensatores: *Res Ecclesiæ sunt Papæ,*

tuzione de' suoi beni, e frutti decorsi, con
tra chi ne è in possesso, avendoli comprati dai
Turchi occupatori, o essendo successori ed ere
di di chi nel detto modo gli ha comprati, o
contra quelli, che si sono posti in possesso de'
beni per via, come fuol dirsi, di fatto, quasi
che fossero beni derelitti, possa temersi, che ar
rivando questa intrapresa alla notizia de' Turchi,
fosse per insorgere qualche grave scompiglio, fos
se per aprire la strada a qualche persecuzione, o
a qualche avaria; o pure che tal uno accieta
toda dalla passione del mondano interesse, per
assicurarsi de' capitali, e frutti, ed esimerli dalla
restituzione, fosse per apostatare, facendosi Tur
co, ed abbandonando la Santa Cattolica Reli
gione: